
ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 119 125 127 124

ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 143 142 142 142

Otec matky: Uragán Agrochyt P Matka Egona a Epika: Závist Agrochyt 

NABÍDKA INSEMINAČNÍCH DÁVEK BÝKŮ PLEMENE 
MASNÝ SIMENTÁL PRO ROK 2019/2020 

EPIK Agrochyt P              ISI 401 
Gunshot P x Raceview Van Halen 

Epik je jedním z prvních synů irského Curaheen 
Gunshota P. Otcem matky je opět irský býk 
Raceview Van Halen. Epik je středně rámcový býk s 
vynikajícím osvalením, především kýty. Matka Epika 
vyniká skvělou plodností (6 inseminačních dávek na 
6 telat), velmi dobře utvářeným vemenem  a 
všechna její telata jsou nadprůměrně osvalená. Epik 
pochází ze stejné rodiny krav jako Colibri, Prima a 
Oidipus. 

EGON Agrochyt PP         ISI 402 
Linde General P x Uragán P 

Egon je synem dánského býka Linde General P z 
matky po výstavním býkovi Uragán Agrochyt P. 
Egon je býk velkého rámce se skvělou kapacitou a 
hloubkou těla.  Jeho matka Závist Agrochyt se 
stala absolutní šampionkou plemene z NVHZ v 
Brně 2015. Závist je extrémně mléčná kráva, což 
potvrzuje Egonova hmotnost ve 120 dnech stáří 
277 kg, s výborně utvářeným vemenem. Egon má 
vynikající plemennou hodnotu pro růst v přímém 
efektu 142 !!! Egon bude dobrou volbou na menší 
osvalené krávy, kde je zapotřebí zvětšit rámec a 
mléčnost. 

Na krávy 

Na krávy 

První dávky budou k dispozici od března 2020 

První dávky budou k dispozici od března 2020 

300,- 

300,- 

Maternální polobratr 



ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 139 139 137 138

Drak PP při základním výběru na OPB Osík 

Drak byl při výběru do plemenitby ohodnocen 92 body, což z něj dělá historicky nejlépe hodnoceného 
masného simentála narozeného v ČR.  Jedná se o naprosto kompletního býka, který vyniká především svým 
růstem a kapacitami.  Skvělé jsou i jeho plemenné hodnoty (138 v přímém efektu pro růst).  Otcem Draka je 
legendární německý býk Hoeness PP. Matka je dcerou též špičkového dánského býka Snaebum Campari PP. 
Jedná se o krávu která vyniká extrémní mléčností a výborně utvářeným vemenem. O její mléčnosti svědčí 
Drakových 286 kg ve 120 dnech. Drakova bába vynikala též mléčností a plodností (13 inseminací a 10 
narozených telat). Též vyprodukovala 2 býky do inseminace. 
 

DRAK Agrochyt PP         ISI 182 
Hoeness PP x Snaebum Campari PP 

Drak PP ve věku 7 a půl měsíců (váha 500 kg) 

490,- Na krávy 



ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 115 115 109 113

ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 119 122 122 121

DINGO Agrochyt P          ISI 133 
Decider 12 R x Schubert R 300,- Na krávy 

Dingo již od prvních měsíců stáří vynikal svým 
excelentním osvalením výrazně převyšující 
příslušníky nejen svého plemene. Výborně osvalený 
je především hřbet a kýta. Jedná se o naprosto 
nepříbuzného býka, otec i otec matky jsou rohatí, 
výborně osvalení býci. Jeho otec je Delfur Decider, 
jehož potomstvo pravidelně vítězí na výstavách v 
Irsku a v Británii. Otec matky je Keeldrum Schubert, 
který vynikal především kvalitou dcer. O Dingovi 
dávky projevili zájem němečtí chovatelé, kde byl 
nasazen jako otec býků. Dingova matka vyniká velice 
dobrou produkcí, je to velmi mléčná kráva, která 
vyprodukovala několik špičkových synů. Dingo byl na 
stanici zakoupen jako reakce na snižující se osvalení v 
simentálské populaci. 

CIRQUIT ze Statku P   ZMS 916 
Iceman P x Tomba P 300,- Na krávy 

Cirquit ze Statku P – Jeden z prvních synů 
v současné době v Dánsku velmi využívaného 
Lykke Icemana pochází z chovu pana Zuzánka 
z Bernartic. Cirquit byl při základním výběru 
hodnocen 82 body za exteriér. Ve 120 dnech vážil 
260 kg, což svědčí o velmi dobré mléčnosti matky. 
Jeho roční hmotnost činila 682 kg. Cirquit je ve 
třech letech velice kapacitním a výrazně 
osvaleným býkem, skvělé je především osvalení 
kýty.  
 

Dingo ve věku 9 měsíců 



ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 124 121 120 122

ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 119 124 125 123

ME 119 117 120 119

23 potomků/6 chovů

COLIBRI Agrochyt V    ZMS 917 
Soup 11 PP x Supery P 300,- Na krávy 

Heterozygotně bezrohý Colibri je synem velice 
populárního býka Coocker- Leeky Soup PP z matky po 
Lamhoj Supery P. Býk byl u základního výběru 
ohodnocen 82 body. Matka Colibriho vyniká výbornou 
mléčností, exteriérem a především širokou a ideálně 
utvářenou pánví. Colibri je již její druhý syn, který měl 
přes 80 bodů. Colibri je velký rámcový býk, s výborně 
osvalenou zádí.  Lze očekávat, že jeho dcery budou 
ideální do obnovy stáda. Býk má velice klidný 
temperament. Pochází ze stejné rodiny krav jako 
Prima, Oidipus a Epik. 

Matka Colibriho s jeho poloviční sestrou Maternální polobratr Colibriho 

ZIEL Ležnický P           ZMS 315 
Curaheen Vio x Vingegaard Colorado P 300,- Na krávy 

Ziel se narodil na chovu manželů Chlupáčkových 
v Ležnici. Při základním výběru obdržel 85 bodů za 
exteriér. Ve 120 dnech vážil 246 kg, ve 210 dnech 
411 kg a v roce 680 kg. Jedná se o býka 
s vynikajícím exteriérem, je výrazně osvalený při 
větším tělesném rámci. Ziel má vysoké PH 
v přímém efektu 123, taktéž i v maternálním 119. 
Plemenná hodnota pro osvalení  činí 120. Otcem 
Ziela je irský býk Curaheen Vio, který své kvality 
prokázal na potomstvu, jež patřilo v posledních 
letech k tomu nejlepšímu. Otcem matky je dánský 
býk Vingegaard Colorado, jehož otec je extrémně 
osvalený rohatý býk Omorga Prince. 
 



ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 118 124 129 124

ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 109 106 117 111

ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 116 122 128 122

        DUBLER z Jalovčí V         ISI 023 
Iron PP x Rocket 57 K V 300,- Na krávy 

Dubler prošel odchovnou v Osíku, kde byl při 
základním výběru hodnocen 81 body za 
exteriér a jeho hmotnost v jednom roce 
stáří  činila 673 kg. Jedná se velice vyrovnané 
zvíře s výraznou délkou těla. Velice zajímavý je 
Dublerův původ. Jeho otec Vingegaard Iron PP, 
je vnukem známého Irského býka Celtic Rock. 
Matka Dublera je po kanadském býkovi Iroc 
Rocket, který vynikal mléčností.  
 

DINO z Jalovčí PP            ISI 082 
Iron PP x Antonius P 

300,- Na krávy 

Dino PP pochází jako Dubler ze stejného 
chovu Jaroslava Talafouse. Odchován byl 
rovněž v Osíku a při základním výběru získal 
80 bodů. V roce věku vážil 665 kg a v testu 
přirůstal 2275 g denně. 
 

CELNÍK  z Běsna PP     ZMS 876 
Hoeness PP x Luis P 300,- Na jalovice 

Celník absolvoval test vlastní užitkovosti  
s denním přírůstkem 2191 g a hmotností v roce 
656 kg. Při výběru do plemenitby byl 
ohodnocen 76 body. Jeho plemenná hodnota 
pro osvalení je 123. 
 



ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 128 130 133 130

ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 110 116 122 116

ME 110 108 108 109

28 telat/ 6 stád

ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 126 122 123 124

       CEDULE  z Běsna P     ZMS 880 
Lango August/Atos P x Konny 300,- Na krávy 

Cedule má dánsko-německý původ. Dosáhl 
přírůstku v testu 2316 g, hmotnosti 684 kg 
v 365 dnech a při výběru do plemenitby byl 
ohodnocen 77 body. Je to býk výrazně 
masného typu s průměrnou plemennou 
hodnotou pro průběh porodů 99 
(opakovatelnost 52 %). 
 

ZORRO Vima PP           ZMS 225 
Triton P x Lykke Dixie PP 300,- Na krávy 

Zorro PP pochází z chovu Vima Trade a prošel 
testem vlastní užitkovosti na odchovně v Osíku s 
přírůstkem v testu 2341 g! Ve 120 dnech vážil 230 
kg, ve 210 dnech 375 kg a v roce věku  646 kg. Při 
základním výběru byl hodnocen 77 body. 
 

BALTHAZAR Agrochyt PP     ZMS 524 
Carssus P x Trinidad P 

300,- Na krávy 

Homozygotně bezrohý Balthazar PP pochází z 
kombinace Vingegaard Crassus P x Vingegaard 
Trinidad PP. V jeho původu jsou tři výstavní býci, 
jejichž hmotnost dosahovala ve výstavní kondici 
přes 1700 kg! Sám Balthazar byl hodnocen při 
základním výběru 81 body za exteriér. Balthazar je 
býk velkého rámce a s vynikajícími kapacitami. 
Jeho matka je ve věku 15 let stále velice dobře 
funkční krávou, u které nikdy nebylo třeba 
upravovat paznehty. 



ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 122 128 128 126

12 telat/2 stáda

ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 120 123 127 123

ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 126 127 128 127

       ALAN Měcholupský PP   ZMS 476 
Columbus PP x Ogar P 300,- Na jalovice 

Alan PP se narodil v chovu Měcholupské 
Zemědělské, a. s.  a prošel i odchovnou 
v Měcholupech. Dosáhl přírůstku od narození 
1588 g a v roce vážil 658 kg. Při výběru do 
plemenitby byl ohodnocen 75 body. Jeho otec 
Ogar je synem německého Korvina P ZSI 222. 

ALM z Běsna PP               ZMS 464 
Hoeness PP x Samson P 300,- Na krávy 

Alm PP pochází z chovu Zemědělské společnosti 
Blšany. Odchovem prošel v Benešově. V testu 
přirůstal 2200 g denně. V roce dosáhl hmotnosti 
skvělých 662 kg a při výběru do plemenitby získal 
80 bodů.  
 

ZADAR Volarský V           ZMS 246 
Hoeness PP x Los V 300,- Na krávy 

ZADAR Volarský V se narodil v chovu Petra Káni 
v Mlynářovicích. V témže chovu proběhl i odchov 
a býk byl vybrán do plemenitby se 72 body 
(hodnocení exteriéru). Ve 120 dnech vážil Zadar 
270 kg, v 210 – 392 kg a v roce věku dosáhl 
hmotnosti 668 kg, což v hodnocení představuje 
10 bodů za hmotnost. Otcem Zadara je německý 
syn Uniteda Hoeness PP. Hoeness ZSI 816 se 
dlouhodobě držel v německém žebříčku na první 
pozici.  
 



ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 105 104 115 108

125 telat/25 stád

15 dcer

ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 106 104 105 105

ME 104 106 101 104

184 telat/23 stád

51 dcer

ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 108 118 126 117

         TUAREG Agrochyt PP      ZSI 805 
Lykke Sirius P x Holm Ulrick P 300,- Na krávy 

Tuareg je dlouhodobě jedním z nejúspěšnějších 
českých býků. Jeho potomstvo se prosadilo v 
Dánsku, Německu, Švýcarsku a Rakousku. Tuareg 
je synem Lykke Siriuse z matky po Holm Ulrick. 
Jeho synové v Německu patřili k nejdráže 
prodávaným na aukcích. Velkou devízou Tuarega 
jsou především jeho dcery, podle Interbeefu jejich 
telata velice dobře rostou (128) a excelentní je 
snadnost jejich telení (136)! Tuaregova matka 
vyprodukovala 5 plemenných býků, jejichž 
průměrná cena činila 109 000 Kč. Tuareg je vhodný 
na krávy většího rámce, kde potřebujeme zlepšit 
mléčnost a osvalení. 

PRIMA Agrochyt PP         ZSI 507 
Holm Ulrick P x Trinidad P 190,- Na krávy 

Prima se narodil na rodinné farmě Chytkových v 
Mohelně. Je z kombinace Holm Ulrick x Trinidad. 
Matka Primy pochází ze stáda Františka Koláře ze 
Stožic. Prima dlouhodobě patří k 
nejvyužívanějším inseminačním býkům v České 
republice. Jeho potomstvo je osvalené, středního 
rámce. Velice dobré jsou jeho dcery, které jsou 
velmi mléčné a velice dobře se telí (PH 133). 
Prima se velice dobře hodí na velké krávy s 
horším osvalením. 
 

ATILA Ležnický P              ZMS 481 
Lykke Atlantis P x Bovet Iglu P 

300,- Na krávy 

Atila P pochází z chovu Ing. Hany Chlupáčkové 
z Ležnice. Odchovem prošel v Měcholupech 
s přírůstkem v testu 2041 g. V roce dosáhl 
hmotnosti skvělých 731 kg! Lineárním 
hodnocením zevnějšku 80 body se řadí ke špičce 
v plemeni.  
 



ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 118 121 123 121

ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 139 141 127 136

ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 136 134 142 137

BRANO Vsacko V             ZMS 669 
Zážeh PP x Barrit P 

300,- Na jalovice 

Brano P má v původu výborné dánské předky. Na 
odchovně dosáhl přírůstku 2133 g a v roce dosáhl 
hmotnosti 664 kg.  
 

CTIRAD Ležnický P           ZMS 735 
Umbro P x Lykke Anders P 

300,- Na krávy 

Ctirad P je synem Umbra P, který má PH v přímém 
efektu pro růst 138. Otec matky Lykke Anders P je 
synem Lykke Siriuse P. Ctirad dosáhl přírůstku od 
narození 1601 g a byl hodnocen při výběru do 
plemenitby 75 body. 
 

CLAUDIUS Polfin PP        ZMS 700 
Zethos P x Lykke Revue P 300,- Na krávy 

Claudius PP se narodil v chovu Polfin Eko a prošel 
odchovnou na Cunkově. Přírůstek v testu 2500 g a 
živá hmotnost v roce 747 kg patří k absolutní 
špičce v plemeni. Při výběru do plemenitby byl 
hodnocen 79 body. Ze strany otce má v původu 
anglické předky a ze strany matky dánské. 

Claudius PP při základním výběru 



ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 126 125 130 127

49 telat/3 stáda

ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 120 121 121 121

10 telat/2 stáda

ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 116 120 121 119

       AMUR z Nové vody P      ZMS 350 
Urban PP x Castlegale Titan 300,- Na jalovice 

Amur z Nové Vody má ze strany matky britsko-
irský původ. Matka je dcerou pozitivně 
prověřeného Castlegale Titana, který byl do 
Británie importován z Irska. Amur v testu vlastní 
užitkovosti přirůstal 2091 g. Jeho hmotnost ve 
120 dnech činila 273 kg, ve 210 dnech 458 kg a v 
737 kg! Při výběru do plemenitby získal 80 bodů. 
Jedná se o velmi dlouhého rámcové býka s 

výrazným osvalením.        POSLEDNÍ DÁVKY! 
 

BRIT z Nové vody P         ZMS 546 
Templář PP x Jezulátko P 300,- Na jalovice (116) 

Brit prošel odchovnou v Benešově s přírůstkem 
v testu 2041 g denně a hmotností v roce věku 689 
kg. Při výběru byl ohodnocen 81 body!! 

Brit P při základním výběru 

BARON z Bánova V          ZMS 670 
Trast PP x Rous P 300,- Na krávy 

Baron dosáhl v testu vlastní užitkovosti 
úctyhodného přírůstku v testu 2350 g. Jeho 
hmotnost v 365 dnech byla 662 kg a při výběru do 
plemenitby byl ohodnocen 79 body. 
 

Baron V při základním výběru 



ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 123 123 127 124

51 telat/11 stád

ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 114 118 119 117

         URQUELL Šumavský P    ZSI 867 
Leon P x Uruguay P 300,- Na krávy 

Urquell P se narodil na Statku Kašperské Hory. 
Jeho otcem je Don Leon P, býk dovezený z 
Dánska, který působil v přirozené plemenitbě na 
Statku Kašperské Hory. Jeho otec Don Leon má 
německo-kanadský původ. Urquell prošel testem 
vlastní užitkovosti na OPB Cunkov a jeho 
zevnějšek byl ohodnocen skvělými 83 body! V 
testu dosáhl přírůstku 2250 g. V roce vážil 708 kg. 
O jeho inseminační dávky je zájem i mezi 
německými chovateli. 

UCKER z Malešic P           ZSI 927 
Atlantis P x Ginger PP 300,- Na jalovice 

Ucker pochází z chovu paní Andrey Samohejlové 
z Malešic. Absolvoval test vlastní užitkovosti 
v odchovně u ing. Jana Zatloukala. Jeho denní 
přírůstek byl excelentních 1783 g. V roce vážil 662 
kg. Při základním výběru obdržel 76 bodů. 
  
Na skladě poslední dávky 
 

ROSENSTOLZ P                 ZSI 800 
Rosenherz PP x Weinold 

Rosenstolz je synem Rosenherze PP, který je 
využíván jako otec býků v Německu a rovněž 
v Dánsku. Rosenstolzova matka pochází 
z mléčného systému, což garantuje dobrou 
mléčnou užitkovost. Rozenstolz má excelentní 
osvalení a je velmi harmonickým býkem. 
 

120,- Na jalovice 



ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 127 126 135 129

71 telat/9 stád

ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 106 109 116 110

37 telat/12 stád

Lango AUGUST/ATOS PP        ZSI 829 
Unesco P x Middelhede Impuls P 450,- Na krávy 

August se narodil na farmě Aksel Rubæk, 
v inseminaci byl využit na několika farmách 
v Dánsku díky skvělému potomstvu a poté byl 
prodán do Rakouska. Potomstvo je skvěle rostoucí 
s výbornými končetinami, pevným hřbetem a 
dobrým temperamentem.   
V Rakousku byl přejmenován na Atose.  
 

Dcera Augusta  
Hedetoft Daylight PP, 15 měsíců 

Hedetoft COLUMBUS PP         ZSI 719 
Leon PP x Celebrity Chief 450,- Na krávy 

Hedetoft Columbus pochází z farmy Hedetoft 
dánského úspěšného chovatele Valdemara 
Jacobsena. Columbus je polobratrem top  býka 
v Dánsku  Uniteda P ZSI 400. Při narození vážil 
Columbus 47 kg. V odchovně dosáhl denního 
přírůstku v testu 2214 g denně. Index přírůstku 
105, konverze krmiva 106, lineární hodnocení 
exteriéru v 365 dnech 91 bodů. Jeho otcem je 
německý Leon PP. 
 



ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 108 116 126 117

47 telat/14 stád

ČR 9/2019 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

PE 110 107 113 110

32 telat/9 stád

         Solbakken GARFIELD P   ZSI 951 
Hedetoft United P x Ostervang Thor P 390,- Na krávy 

Garfielda P koupil Natural společně s Godskem. 
Pochází z farmy DJ Aps pana Rasmuse Jensena. 
Ten chová 15 až 20 krav plemene a pouze 
inseminuje. Garfield prošel národní odchovnou 
v Aalestrupu, test zahájil v 225 dnech s hmotností 
416 kg a ukončil v  365 dnech se 759 kg. Denní 
přírůstek v této periodě 2450 gramů znamenal 
národní rekord!  
Ultrasonograficky zjištěná plocha MLD 88,3 cm2 
je velmi dobrá (průměr je 82,5). Jeho matka 
Solbakkens Amanda má S-index 119, PH pro 
produkci 122 a vyniká mléčností (PH 125).  
 

Krogholt GODSKE P         ZSI 950 
Hedetoft Vito PP x Hedetoft United P 390,- Na jalovice 

Godske P se narodil na východě Dánska na farmě 
Flemminga Krogholta. Jde o farmu s třicetiletou 
tradicí šlechtění masného simentála.  Chovají 
aktuálně 15 krav, pouze inseminují a cílem šlechtění 
jsou funkční krávy se snadným telením.  Farmář je 
velmi spokojen s Vitem a Unitedem, proto oba tyto 
býky najdeme v původu Godskeho. United má PH 
pro přímý efekt 120 a dlouhodobě se on i jeho 
synové drží v žebříčcích, ať již v Dánsku, Německu, či 
u nás na samém vrcholu.  
  

Matkou Godskeho je Krogholt Dorthe s  plemennou hodnotou  S-indexu 120, PH pro produkci 124, indexem 
růstu 130 a mléčností 111. Godske prošel v Dánsku národní  odchovnou v Aalestrupu s přírůstkem v testu 2314 
g/den (225 – 365 dní). V 225 dnech vážil 433 kg a v jednom roce   757 kg.  To představovalo o 10 % více než jeho 
vrstevníci v testu.  

Konzulenti masného programu: 
Hlavní šlechtitel: Zbyněk Hašpl, tel. 602 653 062, haspl@naturalgen.cz 

Dubá: Ing. Gabriela Gahlerová, tel. 734 255 457, gahlerova@naturalgen.cz 
Liberec: Ing. Zdenka Kabátková, tel. 724 259 529, kabatkova@naturalgen.cz 

Prachatice: Ing. Jan Švácha, tel. 603 535 269, svacha @naturalgen.cz 
Rokycany: Petr Novák, tel. 734 753 010, 602 123 489, novak@naturalgen.cz 

Písek: Zbyněk Hašpl, tel. 602 653 062, haspl@naturalgen.cz 
Žďár n. Sázavou: Ing. Miroslav Totušek, tel. 606 711 696,  totusek@naturalgen.cz 

Blansko: Zdeněk Měšťan, tel. 608 883 820, mestan@naturalgen.cz 
Třebíč: Ing. Vladimír Chytka, tel. 604 909 692, chytka@naturalgen.cz 

 
        NATURAL, spol. sr. o.           tel.: +420 257 740 348, 364                 objednávky: Ing. Andrea Kalinová 

        252 09 Hradištko p. Medníkem        e-mail: natural@naturalgen.cz     e-mail:   objednavky@naturalgen.cz 

www.naturalgen.cz 


